

消費税増税に伴う介護報酬等の改定比較表 (令和元年 10月 ~ )

・通所介護

【基本料金】

所用時間(1回あたり)		3時間以上～ 4時間未満	4時間以上～ 5時間未満	5時間以上～ 6時間未満	6時間以上～ 7時間未満	7時間以上～ 8時間未満
要介護1	現行	3,620円	3,800円	5,580円	5,720円	6,450円
	改訂後	<u>3,640円</u>	<u>3,820円</u>	<u>5,610円</u>	<u>5,750円</u>	<u>6,480円</u>
要介護2	現行	4,150円	4,360円	6,600円	6,760円	7,610円
	改訂後	<u>4,170円</u>	<u>4,380円</u>	<u>6,630円</u>	<u>6,790円</u>	<u>7,650円</u>
要介護3	現行	4,700円	4,930円	7,610円	7,800円	8,830円
	改訂後	<u>4,720円</u>	<u>4,950円</u>	<u>7,650円</u>	<u>7,840円</u>	<u>8,870円</u>
要介護4	現行	5,220円	5,480円	8,630円	8,840円	10,030円
	改訂後	<u>5,250円</u>	<u>5,510円</u>	<u>8,670円</u>	<u>8,880円</u>	<u>10,080円</u>
要介護5	現行	5,760円	6,050円	9,640円	9,880円	11,240円
	改訂後	<u>5,790円</u>	<u>6,080円</u>	<u>9,690円</u>	<u>9,930円</u>	<u>11,300円</u>

【1割負担額】

所用時間(1回あたり)		3時間以上～ 4時間未満	4時間以上～ 5時間未満	5時間以上～ 6時間未満	6時間以上～ 7時間未満	7時間以上～ 8時間未満
要介護1	現行	362円	380円	558円	572円	645円
	改訂後	<u>364円</u>	<u>382円</u>	<u>561円</u>	<u>575円</u>	<u>648円</u>
要介護2	現行	415円	436円	660円	676円	761円
	改訂後	<u>417円</u>	<u>438円</u>	<u>663円</u>	<u>679円</u>	<u>765円</u>
要介護3	現行	470円	493円	761円	780円	883円
	改訂後	<u>472円</u>	<u>495円</u>	<u>765円</u>	<u>784円</u>	<u>887円</u>
要介護4	現行	522円	548円	863円	884円	1,003円
	改訂後	<u>525円</u>	<u>551円</u>	<u>867円</u>	<u>888円</u>	<u>1,008円</u>
要介護5	現行	576円	605円	964円	988円	1,124円
	改訂後	<u>579円</u>	<u>608円</u>	<u>969円</u>	<u>993円</u>	<u>1,130円</u>

・総合事業

【一月あたりの料金表】

		基本料金	1割負担額
要支援1	現行	16,470円	1,647円
	改訂後	<u>16,550円</u>	<u>1,655円</u>
要支援2	現行	33,770円	3,377円
	改訂後	<u>33,930円</u>	<u>3,393円</u>

・昼食費

	現行	改訂後
昼食	490円	506円